
 

 

  SEDE LEGALE: MONSELICE (PD) 35043 - Via C. Colombo, 29/A - Tel. 0429 787.611 - Fax 0429 783.747 
 E-mail: urp@centrovenetoservizi.it - urp@pec.centrovenetoservizi.it - www.centrovenetoservizi.it 
 Cod. Fisc. - P.IVA - Reg. Imprese CCIAA di Pd 00064780281 
 R.E.A. di Pd n. 256689 - Cap. Soc.  € 200.465.044,00 i.v. 
 Albo Naz. Gest. Rifiuti VE 0981/0 

 

 

 
Cert. N. 4064/3 

   

 
LAB N° 0560 

 

Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAF e ILAC 
Signatory of EA, IAF and ILAC 
Mutual Recognition Agreements 

 

 
OGGETTO:  procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/16. 

Realizzazione di tratto di marciapiede in Via Fontanon con sostituzione rete idrica e realizzazione tratto 
condotta fognaria nel Comune di Lozzo Atestino (PD). Progetto n. 920. 
Importo a base d’asta Euro 127.000,00= oltre Iva comprensivo di Euro 5.000,00= per oneri della 
sicurezza. 
C.I.G.: 6907986A60 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
 

PREMESSO 
 
 che con nota P.E.C. prot. n. 27364/16/16 del 15 Dicembre 2016 sono state invitate a presentare offerta le 
seguenti 12 (dodici) imprese: 
 

N. MITTENTE CODICE FISCALE 

1 F.lli Zago s.n.c., Via Ca’ Minio 4 – 45011 Adria (RO) 00183950294 

2 Gaggio s.a.s., Via della Scienza 21 – 45010 Villadose (RO) 01331670297 

3 Ferrara Vittorio S.r.l., Via Frignolo 23/c - Fraz. Conche – 35020 Codevigo (PD) 04493440285 

4 Anese S.r.l., Via Cavanella 771 – 30023 Concordia Sagittaria (VE) 01848780274 

5 Imab Costruzioni S.r.l., Via degli Artigiani 51 snc – 35042 Este (PD) 01695230308 

6 La Cittadella s.n.c., Via Vallona 98 - loc. Conche – 35020 Codevigo (PD) 01551830282 

7 VPS S.r.l., Via E. Mattei 15 – 35020 Codevigo (PD) 04098950282 

8 Ecovie Soc. Coop., Strada dei Pescatori 6c – 35020 Codevigo (PD) 04543240289 

9 IN.CO.S. S.r.l., Via Martiri della Libertà 13 – 35137 Padova 04477270286 

10 Milan s.n.c. di Milan Geom. Lorenzo & C., Via Carrare 105 – 35021 Agna (PD) 02169220288 

11 C.I.S. Costruzioni Infrastrutture Sviluppo S.r.l., Via IV Novembre 98/1 – 35020 Due Carrare (PD) 03310870286 

12 Comin Costruzioni Generali S.r.l., Via Callalta 43 – 31037 Loria (TV) 03409330267 

 
 che, entro il termine indicato nella lettera d’invito delle ore 12.00 di mercoledì 18 Gennaio 2017, sono 
pervenuti n. 5 (cinque) contenitori recanti offerta, che vengono di seguito riportati secondo l’ordine di arrivo al 
protocollo aziendale: 
 

N. DATA N. PROT. MITTENTE 

1 17/1/2017 777/17 Anese S.r.l., Via Cavanella 771 – 30023 Concordia Sagittaria (VE) 

2 18/1/2017 847/17 Imab Costruzioni S.r.l., Via degli Artigiani 51 snc – 35042 Este (PD) 

3 18/1/2017 855/17 Milan s.n.c. di Milan Geom. Lorenzo & C., Via Carrare 105 – 35021 Agna (PD) 

4 18/1/2017 856/17 Comin Costruzioni Generali S.r.l., Via Callalta 43 – 31037 Loria (TV) 

5 18/1/2017 858/17 Ferrara Vittorio S.r.l., Via Frignolo 23/c - Fraz. Conche – 35020 Codevigo (PD) 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
 oggi giovedì 19 Gennaio 2017 alle ore 10.00 si riunisce, in seduta pubblica, il Seggio per l’esperimento della 
gara di cui all’oggetto, così composto: 
 

mailto:urp@centrovenetoservizi.it
mailto:urp@pec.centrovenetoservizi.it
http://www.centrovenetoservizi.it/


 

 

 
  

 
- Gianpaolo Ferrari in qualità di Presidente del Seggio di gara; 
- Elisa Barbetta in qualità di Componente del Seggio di gara; 
- Carolina Sampaoli in qualità di Componente del Seggio di gara/Verbalizzante. 

 
 Non sono presenti rappresentati delle imprese partecipanti.  
 
 Il Seggio, dato atto che tra i componenti del medesimo e tra di loro ed i concorrenti non esistono vincoli di 
affinità o parentela, prende in consegna i contenitori e procede alla verifica dell’integrità dei sigilli, della firma sui 
lembi di chiusura e delle modalità di presentazione, per riscontrarne la regolarità. 
 

A seguito della predetta verifica, vengono ammessi i contenitori delle 5 (cinque) imprese risultate regolari e si 
procede all’apertura delle buste contrassegnate con la lettera A “Documentazione amministrativa” ed alla verifica dei  
documenti ivi contenuti. 
 
  All’esame della documentazione amministrativa del concorrente Anese S.r.l., il Seggio rileva la mancanza 
dell’attestazione del versamento del contributo a favore dell’ANAC, come richiesto alla Sezione 2, punto 3) della lettera 
di invito. Il legale rappresentante dell’impresa, contattato telefonicamente, dichiara di non aver effettuato il 
versamento dovuto. Trattandosi di condizione di ammissibilità dell’offerta, il Seggio esclude il concorrente dalla 
procedura di gara. 
 

N. MITTENTE NOTE 

1 Anese S.r.l., Via Cavanella 771 – 30023 Concordia Sagittaria (VE) NON AMMESSA 

2 Imab Costruzioni S.r.l., Via degli Artigiani 51 snc – 35042 Este (PD) Doc. regolare 

 
 All’esame della documentazione amministrativa del concorrente Milan s.n.c., il Seggio rileva la mancata 
compilazione del riquadro DGUE di cui alla Parte III, Sezione C, concernente le informazioni di cui all’art. 80, co. 5, lett. 
b) del d.lgs. 50/16. Viene richiesto al concorrente, per le vie brevi, di produrre dichiarazione integrativa confermando di 
non essere soggetto ad alcuna procedura concorsuale. 
 Con nota PEC, acquisita al protocollo aziendale al n. 932/17, il concorrente ha reso la dichiarazione richiesta, 
agli atti, e viene pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

 

N. MITTENTE NOTE 

3 Milan s.n.c. di Milan Geom. Lorenzo & C., Via Carrare 105 – 35021 Agna (PD) Doc. regolare 

4 Comin Costruzioni Generali S.r.l., Via Callalta 43 – 31037 Loria (TV) Doc. regolare 

5 Ferrara Vittorio S.r.l., Via Frignolo 23/c - Fraz. Conche – 35020 Codevigo (PD) Doc. regolare 

 
 Ultimato l’esame della “Documentazione amministrativa”, vengono ammesse all’apertura delle buste 
contrassegnate con la lettera “B” “Offerta economica” le 4 (quattro) imprese risultate regolari e viene data lettura ad 
alta voce dei ribassi percentuali offerti. 
Le operazioni danno il seguente esito: 
 

N. MITTENTE % Ribasso 

1 Anese S.r.l., Via Cavanella 771 – 30023 Concordia Sagittaria (VE) NON AMMESSA 

2 Imab Costruzioni S.r.l., Via degli Artigiani 51 snc – 35042 Este (PD) 24,528 

3 Milan s.n.c. di Milan Geom. Lorenzo & C., Via Carrare 105 – 35021 Agna (PD) 12,790 

4 Comin Costruzioni Generali S.r.l., Via Callalta 43 – 31037 Loria (TV) 17,595 

5 Ferrara Vittorio S.r.l., Via Frignolo 23/c - Fraz. Conche – 35020 Codevigo (PD) 11,360 

 
 Il Seggio rileva che il numero delle offerte pervenute non consente l’applicazione dei criteri matematici per il 
calcolo della soglia di anomalia previsti dall’art. 97, co. 2 del d.lgs. n. 50/16, così come previsto dal comunicato del 
Presidente A.N.AC. del 5 Ottobre 2016. 



 

 

 
  

 
 
 Di seguito viene riportata la tabella con i ribassi percentuali in ordine decrescente: 
 

N. MITTENTE % Ribasso 

1 Imab Costruzioni S.r.l., Via degli Artigiani 51 snc – 35042 Este (PD) 24,528 

2 Comin Costruzioni Generali S.r.l., Via Callalta 43 – 31037 Loria (TV) 17,595 

3 Milan s.n.c. di Milan Geom. Lorenzo & C., Via Carrare 105 – 35021 Agna (PD) 12,790 

4 Ferrara Vittorio S.r.l., Via Frignolo 23/c - Fraz. Conche – 35020 Codevigo (PD) 11,360 

5 Anese S.r.l., Via Cavanella 771 – 30023 Concordia Sagittaria (VE) NON AMMESSA 

 
Sulla base delle risultanze della tabella di cui sopra, il Presidente della Commissione, sentito il Responsabile 

Unico del Procedimento che ritiene l’offerta presentata da Imab Costruzioni S.r.l. idonea a garantire la sostenibilità e 
realizzabilità del lavoro in appalto, procede, anche ai fini di quanto previsto dall’art. 32, co. 5 del d.lgs. n. 50/16, alla 
proposta di aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori: “Realizzazione di tratto di 
marciapiede in Via Fontanon con sostituzione rete idrica e realizzazione tratto condotta fognaria nel Comune di Lozzo 
Atestino (PD). Progetto n. 920. – C.I.G.: 6907986A60” a Imab Costruzioni S.r.l., Via degli Artigiani 51 snc – 35042 Este 
(PD), C.F. 01695230308 che ha offerto il ribasso del 24,528% sull’importo posto a base d’asta, cui corrisponde un 
importo complessivo offerto pari ad Euro 97.075,89=, di cui Euro 92.075,89= per l’esecuzione dei lavori ed Euro 
5.000,00= per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 

 
Il Presidente del Seggio dispone la trasmissione degli atti al Direttore Generale per l’approvazione della 

proposta di aggiudicazione. 
 

Monselice, 19 Gennaio 2017, ore 11.50 
 
 
 IL SEGGIO 
 
 
 Il Presidente del Seggio Gianpaolo Ferrari 
 
 
 Il Componente del Seggio Elisa Barbetta 
 
 
 Il Componente del Seggio/Verbalizzante Carolina Sampaoli 


